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18. dets. otsustas Poola maaväew koh
tule wälja anda maapäewa saadikut, koni
mnn ist Lantzlchkit. Juba moni päew enne
otsuse tegemist vii maapaewa hoone polit
sei poolt sisse piiratud, kaid sellegi pääle
waatamata läks politseil sm. Lantzutzkit
korda ainult teisel päewal pääle otsuse
wastuwotmist arreteerida.

Lokaut Rootsis
Stokh o I m i st, 1. saan. Rootn

' kiutöostuse wabrikute omanikud kuulutasid
lokauti wälja 28 tuhande töölisele. Lokaut
kuulutati wa'.jn konflikti tagajärjel töölis
tega, kes tööpaiga kõrgendust nõudsid.

Daani kapitalistid hoiatawad Par
lamenti nende öigu

seid" mitte puudutada.
Stokh o l m i st, 1. jaan. Daaui

cttewõtjatel oti rida koosolekuid, mille täbt
samaks otsuseks oti resolutsioon mttte lubada

tööliste eesttaid wabriku ja tehaste admi
nistratsiooni. Resolutsioonis rõhutakse, et
cttewötte walitsemine peab olema täiesti
cttewõtjate käes. Koosolekutel wõeti ka mää
rus wastu parlamenti hoiatada, et see ci
annaks mingisuguseid seadusi wälja, mis
korraldaksid tööpäewa pikkust.

Rahwuswaheline pagarite-ettewöt
säte ühendus.

Pariisist, l. jaan. Belgia pää
linnas Brüsselis oli pagarite-ettewõtjate
rahwuswabeline kongress. Kongress oli Genfi
konwerentsi otsuse wastu, mis keelab ära
öötöö pagarikodades. Kongress otsustas luua
rabwuswaheliie oagarire-eltemötjate üningu
wõitluseks * Genfi konwerentsi määruste
wastu.

B'iismttlife tööpaeiva wastu
Roomast, 1. jaan. Stawjälwki

töösturite ühisus hääletas 8-tunnilise töö
päewa sisseseadmise wastu.

Poola töösturid nöuawad töökaitse
seaduste muutmist.

Wars s a w i st, 1. jaan. Poola töös
turite rahwuslik Ühtsus nõudis watitsuselt
praegu walitsewate töökaitse seaduste mui t
mist tööpäewa pikkuse, suwi usaja, tööpaiga
maksmiie za puhkcpaewade kohta.

Rumeenia töösturid nöuawad
täit eksvioateerimise waoadust.
Miinist, 2. jaan. —Rumeenia töös.

truid nouawad walitiuse niittcroahclcsegamist

tööliste ja ettewõljate läbirääkimiste wagcle.

Nöuawad tööpäewa pikendus,.

Wiini st, 2 jaan. Hclweetna cttt
wetjate rabwuslik ühisus otsustas noma
tööpäewa pikendust.
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„Curoopa Süda" tnhab enesele au
teenida.

Berl i i n i st, 4. jaan. Streseinauni
ajaleht „Die Zeii" trülib ära esimesel
küljel Mülleri artiüi, milles see kutsub üles
„ ühisele wäerinnale Nõukogude Liidu
wastu". Müller seletab Chamberlaini
nõupidamist Herriot, Mnssolini sa Wati
kaaniga, samuti ka „Maliuis" ilmunud
Sauerweiui kirjatööd Entente uuest polii
tilast enamliku üleilmse hädaohu wastu ja
arutab, tas tuleb Saksamaal astuda „tsi
wiliseeritud Euroopa riikide kõrwa e nende
wõitluses Aasiaga ja enamlusega".

Autor ei kahtle, et Inglismaal läheb
korda lüüa Nõukogude Liidu ette kindlat
seina Mustast merest kuni Poolani. „Kiiid
liitlaste plaanis on pragu: nemad ei
otsustanud küsimust, missugune seisukoht on

Saksamaal, Euroopa sädeme?. Kuigi Saksa
maa sai jagu enamluse katkust oma jõu
dudega, siiski ei aimub entente temale
suuri lähendust, nüüd muutub aga Saksa
maa tähtsaks teguriks, millega arwestada
tuleb enamluse wastu wõitluses".

Kirjatükk lõpeb järgmiselt: „Sauerweini
kirjatöö „Matinis" awab suure wöimaluse
targale Saksamaa poliitikale. Inglismaa
kawatseb nii tõsiselt wõitlust alam eitam
luse wastu, et tema nähtl.wasti igasuguse

,»Püha liit".
Wi i n ist, 4. jaan. Rumeenia töö

liste partei leht „Aurora" tungib ägedalt
tallale Bratiano walitsusele sa Zankowile,
süüdistades neid uue „püha liidu" loomise
katses. .

Salgab
Riiast, 4. jaan. Ühenduses Poola

lehtede teadetega, et Läti ritgipäewa esi
mehe Wesmanni sõidu sihiks Poolasse oli
läbirääkida Poola presidendi Woizehowskiga
ühise enamlaste wastase wäerinna loonu
seks, teatab nüüd Wes.aann Läti lehtede
sõnumisaatjatele jutuajamisel, e: Poola
lehtede teated ei wastu tõele. Mingis»-
guseid poliitilisi läbirääkimisi Wesmann
poolatatega pidanud ei ole.

nistrist koosnewa kommisjoni kätte läbi
waatamiseks antud, mille järele see riigi
kogule lähemal ajal kinnitamiseks ette pan
nakse.

Timukate Eestist.

Kuidas kodanlus omale „enalnuft"
kindlustab

Tallinna linnawolikogu ühise wäerinna
kandidaatide nimekiri olewat juba 90-ni
jõudnud. Järelejäänutest olewat aga
paljud juba warem wangistatud, nagu Äl.
Multer, S. Eller, E. Himberg, Wilhel
mine Kruuk, Altide Sommerling jt. Nüüd
on liunawalitsus küsimuse üles tõstnud 
järele küsida salapolitseist, kas „ülejäänud
ühise wäerinna kandidaadid ka uslawad
on." Eitawa wastuse saamise puhul jaga
tawat wabakssaanud kohad kodanlikkude
parteide wahel ära, kusjuures ka sotse
ilma ei jäetawat.

Töörahwaft tahetakse seaduslikult
tappa.

Kohtuministeerium on walmistanud „rii
gikorra kaitseseaduse eelnõu", mida lähe
mal ajal riigikogule esitatakse. Seaduse
eelnõu jaguneb kahte osasse. Esimese osaga

„keetalatse ära kõik organiiatsioonld, ühin
gud, seltsid ja nende liidud, kes olgu tas
awalikult ehk warjatult 3. Internatsionaali
alustel seistes selle põhimõtteid teostada
püüawad, kes Eesti iseseiswust ja tema
põhiseadust ei tunnista ning seda wägi
watdsell kukutada püüawad, eriti kes mõnda
osa wabariigi maa-alast ära tahawad la
hutada. Ka riigikogus ning omawalitsuse
esituse togudes on sarnased rühmad kee
latud."

Teine osa seaduse eelnõust annab endise
tsaariaegse nuhtlusseadust; §§ 10   ja 102
jaoks „demokraatliku" ilme, ehk nagu seda
kodanlik ajakirjandus ütleb „Eesn oludele
ja põhiseadusele wastawa sisu, mis nende
parsgraaside käsitamise selgele ning ajakoha

sele alusele seab". Osawötjaid „mässust"
riigikorra kukutamiseks karistatakse sur
manuhtlusega ja sellets ettewalmistajaid
kuni 15-ue aastase sunnitööga. „Kõili,
kes wägiwaldseks riigikorra kukutamiseks,
samuti ka Kommunistliku Internatsionaali
põhimõtete elluwiimiseks ühinewad, taris
tatakse sunnitööga mttte üle 10 aasta."

See seaduse eelnõu olewat neljast mi-

diplomaatliku läbikäimise lõpetab Nõuko
gude Luduga. Meie sakslased wõime täie
rahuga oodata eelseiswaid ilmawapustusi,
sest detsembri walimised näitasid, et Saksa
maa on kommunistlikud ideed üle elanud.
Kuid see wõte annab Saksamaale wõima
lust uuesti aktitwsei maailma poliitikat
alustada".

Selleit lõpulausest paistab wälja, et
Saksamaa ise ei taha just nii tõsiselt Nõu
kogude Liidu wastu wälja astuda, kui
Wene küsimust oma huwides ära kasutada.

Rakettide laskmine keelatud
Ulemtimuka Laidoneri püewakäsus nr. 22

tähendatakse, et wiimasel ajal lastawat
piiriäärsete elanikkude poolt rakette õhku,
mis rahwa seas erutatud meeleolu tekita
wad. Laidoner keelab ära rakettide tar
witamise, ähwardades keelust üleastujaid
rahutrahwiga kuni 300.000 margani ehk
waugistusega kuni kolme kuuni.

Kes tahtsid werekoera Einbuttdi
Pörgn saata

Teatawasti wisati 1. dets. ka end. sise
ministri ja „Kaja" tolleaegse wastu
tawa toimetaja Einbundi korterisse pomm.
Nüüd olewat nuhkide! korda läinud pom
miwiskajaid tabada. Need on Tallinna
Poeglaste kaubanduskooli õpilased Pawel,
Sein ja Klaaser. Arreteeritud olewat
eeluurimise wangimaija paigumtud.

Ühenduses nende kolme õpilase tabami
sega awaldas Laidoner päewakäsu, kus
tähendab, et ka Tallinna õpetajate semi
naar on „mässajaid" oma õpilaste hul
gast wälja eraldanud, nagu selleks olnud
Lempo ja Nurk. See tulnud kõik kooli
juhatuse nõrgast walwest, mille eest semi
naari direktor Hans Roos Tallinna kooli
õpetajate seminaari kohalt tagandatakse.

„Päewaleht", kes need teated toob, üt
leb, et kommunistide kihutustööl on kesk
kooli õpelaste hulgas edu olnud. Kooli
dcs on loodud kommunistlikud põrandaal
used kollektiiwid, mis laiali on laotanud
kommunistlikke lendiehte. Asi olla nii
hästi organiseeritud olnud, et mõnes koo
lis õpilased järjekindlalt iga püew oma
sahtlitest „riigiwastaseid lendlehti" leid
nud.

Kaswawa noorsoo tulewiku nimel nõuab
„Pwl.", et koolides rohkem tühelpanu
pöörataks kommunistide kihutustöö hal
wamiseks.

See mees on töö lstellasst
iiht!«se wastaus.

lldchcst,
Amsterdami ametühisusre Internatsionaali

sekretäär.

Merised sündmused Voir

nenis

Pariisist, 4 jaan. Mitmed isikud, kes
nimetasid endid „ituc demokraatia" orga
nisatsiooni liifmctcfs, k s olid nagu arwa
takie, fascistide poolt saadetud' prewokaato
rid, katsusid panna toime Doirncnis, kus
kestab edasi konserwiwabrikute tööliste strik,

rahutusi, mille juures said haawata 5 ini
weft. ,L'Humanite" protesteerib ettewõljate
tegewiisi wastu, kes kihutawad üles streiki
jäte tapmistele ja paneb ette, et selle kuri
töö pärast tulewad sascistlikud organisat
sioonid kinni panna.

Unitaarne t ooTo h fed e ratsioon awaldas
üleskutse, kus näitab ära, et weretöö Doir
nenis langeb fascistide pääle ja kutsub üles
energiliselt toetama streikijaid ja ühinema
proletaarsete ühenduse komiteede ümber.

Cachin teatas parlamendi esimehele, et
kohe pääle parlamendi awamift ta esineb
aruandega Doirneniö ettetulnud weriste
prowokatsiooniliste sündmuste asjus.

MukWNlltslls loeb kirju

wllhttiise „eiilWjt!lii kirja"

suhtes löptiatuks.

Chamberlaini mcirgukiri sm. Ra
kowskile.

Inglise wälisasjade minister Chamber
lain saatis sm. Rakowskile järgmise sisuga
märgukirja:

„Sain kätte teie märgukirja, mida saal
site 22. dets. ja milles teie uuesti ette
toote Sinowjewi poolt Inglise kommunist
liku parteile 15. sept. saadetud kirja. Tema
kuningliku suuruse walitsusel pole midagi
juure tähendada märgukirjale, mis teile
adresseeriti 21. now. ja milles see küsimus
mitmekülgselt läbi harutati.

Chamberlain, 25. dets. 1924 a."
£m. Rasowski wastus.

„Mind wolitati minu walitiuse poolt
Leie 25. dets. saadetud märgukirja pääle
wastates teatama, et Suurbritannia wa
litsuse äraütlemine nõukoguivalitsuse ette
panekust Sinowjewi kirja wõltsimise sel
geks tegemiseks kokku kutsudu erapooletu
wahekohus, tõendab sellega tema wõi
metuft kirsa tõelirtuse äranäitamiseks. See
pärast loeb nõukoguwalitsus kirjawahetuse
selles asjas lõpetatuls.

Rakowski."

Wöitlus Poola mässuliste ja
jöjawägede wahel.

Warssawist, 3 jaan. Kremenetski
kreisis, Wolõnias oli wõitlus partisaanide
salga ja piiriäärse Poola korpuse wahel.
Wõitlus testis niitu tundi.



Ilüs jsrtlkatsvAlllt.

Ainult mõni kuu on sellest mööda, kui
hiigla wccuputus Leningradile määratumat
kahju tegi. See kahju oleks weelgi suurem
olnud, kui mitte proletariaat ühemeelselt ja
organiseeritult loodusejõududega wõitlusesse

ei oleks astunud. Wahe oli wabrikuid ja
tehaseid, mis weeuputuie läbi saanud kah
juoe tagajärjel kauemat aega oleksid seisnud:

ühiselt asus töörahwas kabjude kõrwalda
miscle ning warsi oli Leningrad jällegi ct
dises seisukorras.

Seda tööd kiirendas kahtlemata tõeolu,
et Leningradi töörahwas oma wõitluses loo
dusega mitte üksi ei jäänud. Teda toetas
töörahwas kogu S. N. W. Liidu ulatuses.
Korjandused walgusid igalt poolt Leningradi,
kannatada saanud Leningradi töölist toetas
kõik töörahwas üleliidulises ulatuses. Ühisel
jõul arstiti punade Leningradi haawad.

Kuid nüüd kolme ja poole kuu järele
hakkas wesi uuesti Leningradi oma alla

matma. Laupäewa õhtul elas punane Lenin
grad uuesti hädahohtlikke silmapilke üle 
uulitsatele ilmus wesi.

Kuid praegune stitühia ei leidnud Lenin
gradi enam cttewalmistama a eest. Niipea,
kui wesi üle kolme jala oli tõusnud, seadis
Leningradi proletariaat ennast wõitlusewal
mis. Kui wesi 5 jalga oli tõusnud, astus
Leningradi töörahwas otsekohesesse wöitlu
sesse. Weetõus leidis ees haruldase organi
seeriwuse. Kcsksttaabiks oli linna komen
dändi juure loodud kolmik, kelle alla kuulu
sid raiooni kolmikud, wiimaste alla kolmi
kud igas cttewõttes, wabrikus, kohases jne.
Need omakord mobiliseerisid tõik töölised ja
teenijad. Kõik seisid omal kohtadel 
administratsioon, töölised, teenijad, miilits,
sõjawägi, laewawägi. Madalamatest kolsta
dest kanti warandus kõrgemale, tehti ette
walmistusi inimeste päästmiseks, tui selleks
tarwidus oleks olnud. Kuid seda ei olnud
tarwis. Torm hakkas raugema, wesi tagasi
tõmbama. Hädaoht oli sedapuhku mööda.
Ja ainult see tõeolu, et Leningradi prole
tariaat stüühiaga nii organiseeritult wõit
lema tõttas, hoidis ära suuremad kahjud.
Esialgsete kakkuwötete järele on need õige
wäiksed. Leningradi töörahwas wõilis

stüühia. Tst.

kodanluse maalt.

Aurulaewa hukkumine ühes 200
reisijaga.

New - Aorgi st, 4. jaan. Teadmata
kadus Metsiku aurulaew „Tama-Ulipa."
kes 200 reisijaga 23. detsembril Wera-
Crutzist Fronteri wälja sõitis ja seniweel
pärale jõuduud pole. Arwatakse. et ta huk
kus tormi käes.

Saladuslik haigus.

Londonist, 4. jaan. Korretsi raioo
nis, Persia ja Asganistani piiril, möllab
saladuslik haigus, mis wiimaste 10 päewa
wältel surmas 200 inimest. Haigeksjää
jatel algab ninast, suust ja silmist were
jooks ja lühikese aja jooksul surewad.

Bernhard Shaw jiii haigeks.

L o n d o n i st, 4. jaan. Bernhard Shaw,
kelle terwis wiimasel ajal on hädiseks
muutunud, sõitis parandamisele Madeira
saarele.

Rumeenia suurendab laewastikku

Wii n i st, 4. jaan. Itaaliasse kõman
deeritud mcresaatkond jõudis tagasi Buka
resti ning esines ettekandega sõjaministee
riumis Itaalia laewastiku olukorra kohta.
Rumeenia walitsus, kes omandas Jtaa
lialt kaks sõjalaewa, kawatseb lähemal
ajal asuda weealuse laewastiku ja nende
tarwis erilise sadama ehitamisele.

Talupoeaade partei liikmete
hulgalised tinniwõtmised Jugo-

Slaawias.
Wiinisi, 4. jaan. Paale tckreedi wäl

jaandmist, mille järele Radttsbi partei ära
keelati, arreteeriti kõik partei juhatuse liik
mcd ja nende seas ka parlamendi liige
Mazek, kes pidi puutumata olema.

Raditshi elukoht on teadmata. Kinniwõt
misi korraldakse Sagrebis ja kogu Horwatias.
Valitsus kawatseb takistada Raditshi partei
väljaastumisi walimistel ka teise nime all.

Eesti mark

Üks majandusliku elu mõõdupuudest on
kahtlemata rahakurs. Selle baromeetri
abil näeme meie kuidas ühes ehk te ses
riigis majandus edeneb ehk langeb, mil
liseid kõikumisi majandus üldse üle elab.
Sama mõõdupuud Eesti demokraatliku
wabariigi kohta tarwitades, saame järg
mise pildi:

1923 a. jaan. maksis 1 dollar 342 mrk.
mais ~ „ „ 339
juunis „ „ „ 347

nowebr. „ „ „ 357V2 „
detsembr. „ „ „ 387 V 2 „

1924 a. jaanuar. „ „ „ 388 „
weebr. „ „ „ 379l/2 „
mais „ „ „ 383
juunis „ „ „ 415

augustts „ „ „ 460
oktoobr. „ „ „ 406„
now. „ „ „ 376

~ dets. „ „ „ 37.) „

Ainult kõige PääliUaudsemat pilku nende
arwude rea pääle heites, paistab silmi
marga kursi äärmine kõikumine. (Käesole
wad arwud on ametlikud. Mustal bör
sel olid need kõikumised aga palju järsu
mad ning wiisid enesega tihti kaasa amet
liku kursi). Tabelist näeme, et jürsum
langemine sündis 1923 a. detsembris.
Sel ajal oli Eesti pangal tarwitada um
bes 30-ne miljoni marga wäärtuses wä
liswaluutat, see on sarnane summake, mil
lest kõige hädalisemaks wäljaminekuteks ei
jätku ka sarnasele riigikeselc, nagu seda on
Eesti demokraatlik wabariik. Selle taga
järjel hakkas Eesti pank wäliswaluutat
müüma ainult kõige hädalisemate sisseos
tude jaoks, s. 0. panga seaduste järele oli
nõudmine pakkumistest suurem, mille ta
gajärjel mark hüppe alla poole teeb ja
1924 a. jaanuaris 368 pääle jõuab. See
nähtus paneb walitsuse ärewusesse ning
appi wõetakse Wene käest rahulepingu
põhjal saadud kullatagawarad, millest 2
miljoni matjamaale maha müüdakse. See
operatsioon päästab seisukorda, sest weeb
maris tõuseb mark poole punkti wõrra 
379V2. Kuid see seisukord ei kesta kuigi
kaua, sest juba mais hakkab mark uuesti
langema, tehes hüppe 383 pääle, säält
juunis 415 pääle ja augustis isegi 460
pääle, mis marga langemisel kõige kõrgem
punt. Septembris sünnib aga häkiline
pööre mark tõuseb terwelt punkti.

jõudes oktoobris 40672 pääle. Kust tuli
see hiigla hüpe, mille sarnast normaal
rahaasjanduses kunagi elle ei tule? Tar
wis ainult selleaegset ajakirjandust silmis
pidada, mis meile ülesseatud küsimuse
pääle wastuse annab.

Laenude andmine tööstusele ja kaubau
dusele pandi kinni. Warem autud laenusid
hakati kõige kiiremas korras sisse nõudma,
mille tagajärjel üks äri teise järele oma
uksed sulus, ühe ärile teise järele oksjon
tehti. Suluti isegi pankade uksed, müüdi
maha talud jne. Sel teel saadi siis nii
kaugele, et marga e jälle uuesti jalad alla
aeti. Nowebris teeb marga kurs jälle
hüppe 376 pääle ja jõuab detsembris
375 juure, s. 0. jõuab peaaegu sinna, kus
ta oli 1923 a detsembris.

Paistab nagu oleks Eesti rahaasjandus
nüüd jälle „korras", sest ta on jõudnud
samale seisukohale, kus wiibis 1923 a.
detsembris, lötwuse wahe on ju ainult
1,1 protsenti. Kuid meie teame, et Eesti
marka on alati kunstlikult ülewal hoitud
ning selle stabiliseerimiseks on kulutatud
isegi Tartu lepingu põhjal Wene käest
saadud kuld hambaraha. Seepärast ei
rahulda meid põrmugi ametlik marga kurs,
waid wõtame selle wõrdlusena weel elu
enese. Siit saame aga otse üllatama
näituse, et Eesti marga kursi ametlik wee
pääl hoidmine kunstlik on.

Selgituseks toome arwud. 1923 a.
detsembri algul maksid 55 tähtsamat ai
net ja ainete sorti (n. n. elamiseelarwe)
83.537 marka, 1924 aastal samal ajal
aga juba 1 10.323 marka! Seega on elu
kallidus tõusnud 32 protsenti, mark aga
langenud 1,1 protsenti! Mida nüüd us
kuda: kas tõsist elu ehk Eesti wabariigi
walitsuse margakursi? Meie arwates küll
esimest, sest kunstlikult ülewal hoitud mar
gakursil ei ole Eesti majanduse hindami
ses mingisugust tähtsust. Eesti majanduse
kõikumine on silmaga nähtaw, see paistab
juba ametliku margakursi kõikumisest, pais
tab aga weel rohkem tõsisest elust. Ees
tis on elukallidus aasta jooksul 32 prots.
wõrra tõusnud, barbaarlikul Wenemaal
aga umbes (kindlaid arwusi käepärast ei
ole) samapalju odawnenud. Kus on siis
nüüd majandusliku elu edenemist märgata!

K. T.

S. N. W. Liidu tunnistamise
eel Portugaalia poolt.

Pariisi st, 4. jaan. Lissabonist saadud
teadete põhjal kawatseb Portugaalia minist
rite nõukogu tunnistada nõukoguwalitsust
de-jure.

Tormid Balti merel.
Balti merel kestawad tormid edasi, wa

hel köweuedes, wahel nõrgenedes.

Lenini sojawastaliste wnede
eest.

Praaga st, 4. jaan. Tshehi kompartei
keskkomitee sekretäär Sapototzki mõisteti
selle eest mangi 9 kuuks, et ta tarwitas
omas kõnes 27. juulil läinud aastal sõja
wastalise meeleawaltuse puhul wäljawõtteid
Lenini sõjawcstalistest kirjatükkidest.

Diplomaatiliste kirjade wargus.
Warssawist, 4. jaan. Öösel wastu

puhkepäcwa tungisid tundmatud kurjategijad

Tshehi-Slowaakia saatkonda sisse, kus nad
tulekindlat kapri lahti murdes ära waras
tasid diplomaatilisi kirje, awasid nummer
datud kirjaümbrikud. Rahakappi ei puudu
tatud. Rähtawasti on wargus poliitilise
rühma kätetöö.

Sl. Ruth Fischer wabaduseS.

Berliinist, 3. jaan. Viinist saadud
tuumaste teadete järele on st. Ruth Fischer
arrcsti alt wabastatud.

2. Internatsionaali täidesaatwa
komitee istangult.

Pariisist, 4. jaan. PääleJnglise saat
konnaga nõupidamist, mis kandls era laadi,
kogusid 2. Internatsionaali tegelased kokku
oma esimesele istangule. Jstangu tegelikku
tööd wcel ei alatud. Prantsusmaad efitawad
saadikud: Blum, Braque ja Longue, Wene
maad (!) Dan ja üks Brüsseli ajalehe
„Pcnple" toimetajatest.

Nõukogude maalt.

Sm Lenini surma esimene aasta-
Päew'

W. K. P. keskkomitee ringkiri.
21. jaanuaril 1925 aastal täiub esimene

aasta sm. Lenini surmast. Ühenduses sel
lega 1. kuni 25. jaanuarini on waja laien
dada agit.-propagandalist tööd parteis
eneses kui ka laiade töötawate kihtide
keskel. Selle töö aluseks peame wõtma meie
praeguseaja tähtsamad ülesanded: W.K.P.
ridade maksimaalne liitumine leninismi
lipu all, otsustawa löögi andmine Lenini
liini moonutamise katsete wastu meie par
teis, edaspidine töölismasside koondumine
meie partei ümber, tööstuse tõstmine ja
tööwisiakuse suurenemine, tööliste ja talu
poegade wahelise sideme kõwenemine, kogu

parteilise töö suurendamine ja süwenda
mine külas.

Soowitaw on korraldada üks ehk kaks
lahtist ringikese koosolekut leninismi küsi
muste uurimiseks töölistele ja talupoega
dele, kus selllls ettewalmistused tehtud,
edasi anda parteisse W. L. K. N. tt. liik
meid ja kandidaate, samuti V. L. K. N. U.

pioneere. Soowitaw on ka kui igasu
guste klubide, lastemajade, warjupaikade,
Lenini nurkade, tööstuslikute nurkade, koo
lide, ringide j. t. pidulik awamine edasi
lükatakse nende päewade püüle. Demonst
ratsioone korraldada pole tarwis.

Aastapäewa läbiwiimiseks kohtadel, kub
komide, kreisikomiteede juures moodustada
erilised kommisjonid wastutawate partei
organisatsioonide esitajate juhtimisel.

Tagakaukaasias külmad ja lume
tuisud.

Tifliisist teatatakse, kolm päewa tagasi
uuestt korduw lumetuisk mattis kinni raud
tee liikumise Tagakaukaasia raudteede ida
piirkonnas. Tuisk möllas ka Kischlõ-Baku

piirkonnas. Teedele on kuhjatud määra
tu luua hanged. Lääne piirtvnuas Ttsliis-
Batu liitumine seati uuesti jalule. Ltiku
mine kestab normaalselt lõuna ringkonnas.

Juba teist nädalat möllawad Tifliisis
entteo leuta ta külmad. Kraadiklaas näitab
16—17 kraadi alla nulli Aserbeidshanist
teatatakse, et lumi tõusis sääl kuni 1 ars
sina kõrgusele. Niisama ennenägemata
külmad. Talupoegadel lulmand ära sead
ja sarivloomad. Külm häwitaS ära kar
tuli ja puuivtlja tagawarad.

Kahetis ou samuti wiimastel päewadel
ennenägemata külm aset matnud. Külma
on pääle 10 kraadi.
Nõupidamine nõukogude ülesehita

misest
Eila awati S. N. W. Liidu kesktäide

saatwa komitee juures nõupidamine nõu
kogude ülesehituse küsimuse kohta.

Naistööliste lahtilaskmisest-
Kommunaal majapidamise tööliste amet

ühisuse keskkomitee pani elle oma osakon
dadele mitte lubada tramwaiteenistusest
naistöölisi töölt tagandada ilma mõjuwate
põhjuste ettetoomiseta. Naistööliste tram
waiteenistusest lahtilaskmine wõib sündida
üldisel alusel. Kui on tarwis, sits wõib
lahti lasta ka meestöölisi, mitte aga üksi
naistöölisi. See ettekirjutus saadeti selle
pärast wälja, et kohtadelt saadud aeadetel
kawatseti naisterahwaid massiliselt lahti
lasta.

Raudteelaste palgamäärad.
Jaanuarikuuks määrati raudteelaste alus

palgamäär kindlaks pääliuna wöös 9 rbl.
50 k. ja esimeses wöös, esimeses järgus
6 rbl. 32 kop. Sellejärele saawad nüüd
esimese järgu raudteelased palgalisa 50°/ o,
2 järk 40 prots., 3 järk 30 prots.,
4 järk 25 prots, 5 järk 20 prots.,
6 järk 25 prots, 7 järk 10 jprotf.

ja 8 järk 5 prots.

Raadio telefoni jaam Taschkendis
Usbeki rewkomitee annetas sttmma laia

ulatusliku raadiojaama ehituseks Taschkenti.
Esialgselt rahuldaks jaam ainult Tasch
kendi tarwitusi. Edaspidi kawatsetakse
laiendada tema raiooni kuni Samarkandini.

Küla uurimine Kesk-Aasias
Taschkendist teatatakse, 120 Kesk-Aasia

üliõpilast saadeti kohtadele küla uurimise
tööd tegema.

Uus korterimaks
Siseasjade kommissariaat pani ette

kohalistele kub. lüidesaatwate komiteedele
asuda määruse elluwiimisele, mille järele
korterimaks edgspidi arwatakse meetrisüs
teemi järele. Määruse järele maksawad isikud
kel on 1. ehk 2. järgu patentid, mitte wä
hem kui 66 kop. ruutmeetrist, mittetööst
saadud sissetulekute pääl elawad isikud
maksawad 1 r. 10 k., wabaelukutsega isi
küd 44 kop. kuni 1 rbl. 10 k. ruutmeetri
eest.

Moskwas ja Leningradis wõib kub. täi
desaatwa komitee lubaga wõtta wabaelu
kutsega isikutelt meetri eest kuni 2 r. 20 k.
Wäikeettewötjad ja käsitöölised maksawad
22 kop. kuni 66 kop.

Kuni 30 rubla kuus teenides, on korteri
maks 2 kop. kuni 4,5 kop., 30--50 rbl.

4,5 k. 9 k., 50—70 r. 9 k.—
13 k, 70 100 r. 13" f. 20 kop.,

100—150 r. 20—26Va k., üle 150, r.
uus teeniwad isikud maksawad iga järg
newa 10 rubla päält 2 k. ruutmeetri
päält. Nende normide järele wõetakse
maksu ainult 9 ruutmeetrt (2 ruutsülla)
suuruse korteripinna suuruse järele.

Protest Eesti timukate umstu.
Samarkandi sõjahaigemaja sa Samar

kandi garnisoni arstiteaduse tööliste ühen
datud koosolek 23. detsembril 1924 a.
wõttis järgmise r e s o l u t si o o n i wastu:

„Ara kuulates Turkestani sanitaarwa
litsuje lommissari Liiwi aruaunet ülesas
tumisest Tallinnas ja arsti Poljakowi
tapmisest, kes arstlikku abi andis rewolut
sionääridele, usume kindlasti meie, Samar
kandi sõjamäe haigemaja ja Samarkandi
garnisoni arstiteaduse töölised, ei ei üksi
tud mahalaskmised ega massilised tapmi
sed sa kodanliku walirsuse hirwitused töö
listeklassi üle, kes püüab mabaneda kapi
taati ikkest ja janunewad wabanemist, ei
nõrgenda proletari adi sõudu wõitluses
kodanlusega. Kogu haritud ilma ees awal
dame meie tulist protesti jämeda ja alatu
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hirwitamise üle sanitaartöölise wastu, kes
oma ametikohut täitis. Timukate alatu tegu
ei surma alganud töörahwa wabastuse
wõitlnst ja ei suuda takistada kommunismi
wõitu".

(£'eõti kodanluse ivcrise terrori
wastu

Jwanowo-Wosnesenslis, kub. ars
tide sektsiooni büroo loeb alatuks Eesti
wõimudc teguwiisi, maha lasta arsti
tema kohuste täitmisel.

Moskwa sanitaar-arstide kub. osa
konna arstide büroo awaldab oma paha
meelt dr. Poljakowi tapmise puhul kogu
Mostwa linna ja kub. arstide nimel.
Eesti kodanluse kuritegu paljastab tema
silmakirjalikkust, klassilist wihawaenu ja
kutsub wälja kogu ilma iutelligentsia pro
testid.

~~~ tööliste ametühisuse
arstide sektsioon awaldab oina sügawat
rahulolematust metsiku omakohu wastu,
mis Eesti kodanlus dr. Poljakowi tapmi
sega korda saatis.

Teaduslilkude tööliste maja juhatus,
arutades sõnumit dr. Poljakowi tapmise
kohta Eesli wõnuude poolt, leiab, et sar
nane teguwiis rikub ära kõige elementaar
semad õigusi ja humaansuse põhimõtted.

Kurortide kliinikute arstide konwe
rents awaldab oma terawat protesti dr.
Poljakowi barbaarse tapmise puhul, kes
ausalt oma kohuste täitmisel wiibis. Kon
werents kutsus üles terwe ilma arste

oma protesti sarnase kuulmata
teguwisi wastu.

Prof. Snegirjewi nim. haigemaja
ja ambulatooriumi arstide konwerents
austas püslitöustes dr. Poljakowi, ning
saatis oma needuse Eestimaa kultuurilisele
demokraatiale, kutsub üles kõiki arste
awaldama protesti 20. aastasaja barbaa
ride wastu.

Nahwamajandus.

Kooperatsioon.

Abi töötawatele talupoegadele
Läinud aasial oli Leningradi tuber

mangus 40 melioratiiwühisust, 2.300 liik
mega. Nende ühisuste abil kawatsetakse pa
rändamise alla wõtta umbes 15.000 dessa
liini maapinda. Nende kaudu laotati
läinud aastal laiali 78.000 puuda kunstliku
Wäetusainet. Käesolewal aastal wiiakse
see arw kuni 112. ,00 puudani.

Kooperatiivsed uudised
Uh es „Petrorairabkoopi" kaupluses on

alalise wärske weewooluga akwaarium.
See annab wõimaluse töölistele osta
wärsket kala. Sarnaseid akwaariume ka
watsetakie sissewiia ka teistesse kauplus
tesse.

Huwitawat katset tegi „Krasnoje
Snamja" kooperatiiw. Kõigis poodides
ja putkades awati raamatule müük. Selle
uudise kntsus wälja tööliste kaswaw nõue
raamatute järele.

sM|iiiM lilli
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Selles küsimuses oleme hulk edasi jõud
nud. Oleme kätte saanud tuntawaid taga
järgi. Kuid siiski peame alla kriipsutama,
et need tagajärjed igalpool pole mitte ühe
wõrdsed. Ettcwõtetes, mis asuwad la:al
tegewusealusel, on saaduste üksuste oma
hind rohkem odownenud kui neis ettewõte
tes, mis on nõrgad ja halwasti sissejea
md. Nii aktsiisita tuletikkude omahind lan
ges 1923 a. oktoobrist 9 rbl. 66 k. püült
kuni 1924 a. juunini 6 rbl. 68 k. pääle.
Omahinna alanemine langeb just sündi
taatidesse ühinenud ettewõtete pääle, kes
paremini organiseeritud ja milledes kesknn
selt töötab 510 inimest, samal ajcü km
wälzaspool sündikaate olewates ettewõtete*
töötab 170 mi mest. Sündikatiseenmata
tuletiku tööstuses wõime tähele panna wal
misluse koondumist.

Sama nähtust wõime märgata ka pa
beritööstuses. Nii on ühe inimese toomi
jakus S. N. W. L. paberi kesktrustis
2.600 rubla aastas. Leningradi paoerr
trustis 4.400 rubla ja kohalikus too*hstes
1.600 rubla. Käsikäes sellega näeme ka
kuidas muutub nende saaduste omahind

tema walmistajatele. Õmblustööstuses pesu
walmistamise omahind alanes 4 rbl. kuni
2 r. 50 kopikani ja talupoja riide Päält
10 rbl. 7 rublani.

Nahatööstuses, kus aasta jooksul tõusis
ühe inimese walmistus 3.420 rublast (en
nesõiaaegne määr) kuni 3.885 rublani,
keskmine oma hind alanes: 1 puuda talla
nahkade eest 45 r. 31 k. püült kuni 3 ' r.
29 k, 1 paari saabaste eest 21 rbl. kuni
14 r. 15 k. ja 1 naela kroomnaha eest
1 rbl. 15 kop. kuni 80 kop.

Keemia tööstuses alanes omahind kesk
miselt 90 k. päält 74 kop. pääle.

Klaasi-portselaaui tööstuses omahind
1 kasti aknaklaaside eest alanes 53 r. 60 k.
kuni 44 r. 23 k, portselaani riistade päält
18 r. 63 k. 17 r. 36 k., faiansriistade
Päält 7 r. 88 k. päält - 7 r. 32 kop.
Wastawalt tõusis ühe töölise tööwiljakus
aastas 700 rbl.—9oo rbl., 395—484 r.
ja 572 627 r.

Mahorkatööstuses ühe töölise aastase
tööwiljakuse tõstmise tagajärjel 4.209 rbl.

5.332 rublani alanes mahorka kasti
hind 20 rbl. 16 kop. 18 r. 47 kop.
Ninatubaku omahind wastupidi kõrgenes
12 r. 75 k. 13 r. 25 k. pääle toores
aine kallinemise tagajärjel.

Kohalikus tööstujes oli 1923—24 a.
waheaegu, kuid ka temas oli märgata ter
wendawat edasipüüdu meie riigi majan
duslises ülesehituse töös. Omas edasiliiku
mise arenemises kohalik tööstus mitte üksi
ei suurenenud laiemale, waid ka sügawa
male, walmistuse realiseerimise, tööwilja»
kuse tõstmise ja omahinna alandamise poole

1923—24 aastal saawutatud edusamme
ei tule mitte üksi kindlustada, waid laien
dada ja süwendadu. Ka edaspidi on waja
walmistust ratsionaaliseerida, teda koon
dades suurematesse üksustesse ja tõstes

tööwiljakust. M. K.

Leningradi teated.

Weeuputus Leningradis-
2. jaanuaril, päewal, pani tähele pää

geofüüsika obserwatoorium, et Soome la
hes togusid kokku tsükloonid lõuna ja lõu
na lääne sihis, mis harilikult enesega kaasa
toowad Leningradile weetõusu.

Õhtul muutus olukord kaunis ähwar
dawaks. Riiast tuli telegramm, kus tähen
dati weepinna tõusmisest Liibawis ja Win
dawis. Obserwatooriumis seati sisse öösine
wahikord.

Umbes kell 12 öösel jõudis pärale esi
mene weepuhang Necwasse, tõstes tema
pinna 3 jalga kõrgemaks. Kuid see laine
oli lühikese kestwusega ja wesi alanes uuesti.

Umbes kell 12 päewal, 3. jaanuaril,
baromeetri järjekindlal langemisel tuli uus
laine, kuid niisama lühikese kestwusega, tõs
tes ajutiselt weepinna uuesti 3 jalga üle
hariliku kõrguse.

Kell 4 päewal saadi Riiast uus tele
gramm, mis kõneles, et Liibawis keskpäe
wal wesi oli 70 sentimeetrit ja Windawis

90 sentimeetrit kõrgemal kui harilikult.
Puhuwad lõunaUääne tuuled. Sel ajal
oli meil tuulejõud 13 meetrit sekundis.
Algas uus weetõus ja õhtul kell 9,30 mi
nutit tõusis weepind kõrgemale tipule, 7
jalga 7 tolli. Tuulejõud tõusis kuni 18
meetrini sekundis. Pääle selle algas pikka
misi weepind alanema, nii et kell 1,30
min. öösel wesi seisis kõrgemal hariliku
sest 5 jalga. Tuulejõud oli weel kaunis
tugew—12 meetrit sekundis.

Järgmisel hommikul kella kaheksaks ala
ties tuulejõud 1 meetrini sekundis, wee
pind oli kõrgemal 2 jalga 1 toll, ja kell
10 hommikul alanes ta kuni 1 jala 10
tollini.

Leeningradi linn wõttis wastu uue wee
uputuse organiseeritult. Olewate andmete
tõttu wõib otsustada, et kuigi kahjusi on,
siiski on nad wõrdlemisi wäikesed. Jnim
ohwreid pole seni weel registreeritud. Te
hastes jatkati tööd normaalselt.

Uued stipendiumid Leningradi
üliöppuritele-

Keskstipendiaal-kommisjon jagas Lenin
gradi üliõppurkonnale täiendawaid stipen
diume.

613 stipendiumi anti juure neile riigi
stipendiaatidele, kes warcmalt said alla 20
rubla.

Ülejäänud 2040 stipendiumi jagati kõr
gemate koolide wahel. Kõige suurema arwu

umbes 400 stipendiumi sai politeh
nika instituut, riigi ü'ikool 200 stip.,
tehnoloogia instituut iile 180.

Stipendiumid arwatakse 1. oktoobrist.
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Leningradi kub.

Tuleb energilisemalt tööle asuda
(Punase Pustoschi asundus).

Paar aastat tagasi wõtsid osa meie asu
niitudest nõuks koolimaja ehitada, mis
nüüd peaaegu walmis on. Suurem osa
asunikkudest heitis asja pääle käega. Kuid
juit nagu nende kiuste edenes koolimaja
ehitamine.

Tänawn sügisel organiseeriti kohaliku
õpetaja sl. Warese algatusel punane nurk,
kus töötawad põllutöö-, laulu-, muusika
ning näiteringid. Näitering töötab kaunis
rahuloldawalt, kuna lauluringi tegewus
juhatuse puuduse tõttu on üsna soiku jää
nud. Pöllutööriug aga ei awalda ühtegi
elumärki, mis küll juhataja arwesse panna
tuleb.

Siin on ka kirjaoskamatuse likwideeri
mise kool, kuid see, õnnetu, on noorte poolt
„surma mõistetud". Koolis käiwad ainult
mõned noored, kuna teised on huwitatud
ainult küla „guljänkast".

Noored, nõnda edasi kesta ei wõi?
P u s t o s ch l a n e.

Oma otsus tuleb ellu wiia
(Tikopesa asundus, Kingissepa kreisis).

Koolilastele tuleb puhas wesi muretseda.
Kenadel otsustati asunikkude üldkoosole

kul kooli kaewu töö kulud oma kanda
wõtta. Kuid pääle selle ei ole sellest as
jast midagi enam kuulda. Lapsed on juba
koolis ja käiwad weit kusagilt august 
mas, mis joogiks kõlbmata.

Kes on selles süüdi?
Uks ütleb, et koolinõukogu, teine, et

külanõukogu. Kuid siin on süüdi asunikud
ise. Nad ei pea üldisi huwisid silmas.

Kui asunikud wähegi oleks ühiskonna
huwisid silmas pidada tahtnud, siis oleks
wõinud pika suwe jooksul Tikopesa suur
asundus koolile kaewu teha.

Kreisi terwishoiu osakonnal tuleb selle
pääle tähelpanu pöörata, sest lastel on
wöimata niisugust solgiwett juua.

A. Kast.

Tarwitame otstarbekohaselt
/CYI . tv O- !2Ž: t \

lßegumtsa wald. Trotski kr.).
Kiriku asemele jää teller.

Endisel ajal sundisid papid Tehkowa
koguduse liikmeid kiriku ehituse jaoks kiwa
kokku wcdama ja korjasid raha.

Judenitshi bandede ajal läks köster Ees
tisse ja wõttis omaga kiriku kassa, jättes
„maha" petetuid usklikke. „Uuel kodumaal"
arwas ta asuda politsei teenistusse, suure
Eesti p )litsei jaoskonda kirjutajaks.

Kaikino ja Priiskowa Eesti asunikud,
arusaades, et praegu talupoegadel ja töö
listel pole waja pimeduse templit, pööra
sid palwega wallanõukogu poole, neist ki
widest üles ehitada ühispinna teller, mille
pääle ka luba said.

Oige, asunikud, et otstarbekohaselt ta
litasite. Päältwaataja.

Nowgorodi kub.

Sammume edasi
(Kamenka asundus, Waldai kr.).

Asutakse ühistööle. Asutatud ning asuta
misel on mitmed kultuur hariduslikud
ringid. Usk tunnistatakse muinaslooks.

Aastat 15 tagasi asusid siia 27 wersta
Lõtshkowa jaamast põhjapoole metsa raien
dikkudesse ja rabadesse esimesed pered eest

lasi Liiwimaa moonakaid ja kehwikuid,
kellede arw ühes lätlastega ulatab 33 pe
reni.

Asunduse majanduslik seisukord on keh
wapoolne, sest ta on noor ning maad ma
dalad ja mitte wiljarikkad.

Ühistööst tuleb ära näidata söepõleta
mise artelli Leningradi jaoks. Esimene söe
proow on juba walmis, oodatakse pare
mat teed, et neid jaama wedada.

Wäliskooli alal on loodud näite- ja
lauluring. Lugemisering ja keelpillide or
kester on ka sündimas.

Ringidest aktiiwselt osawõtjaid on pääle
tosina, 13 kuni 56 aasta wanaduseni.

Usuhullustusest pole siin juttu. Puudub
palwemaja. Asunikud tunnewad koolile
kaasa ning wõtawad ta saatusest õige ela
wall osa. Koolilapsed peawad usku mui
naslooks.

Wäsimata edasi noorsoo walgustamises!
A. Lill o.

Pöhja-Diiiina kub.

Nõukogud ja rahtvuswähemused

Raiooni nõukogu töötab tagajärjerikkalt.
Uuelt täidesaatwalt komiteelt loodame

meel wiljarikkamat tööd.

Põhja-Düüna asunduste keskkohas 
Opaarinos peeti ära raiooni nõukogude
teine kongress.

See on teine kongress pääle raiooni
loomise ja nende wahet on pool aastat.

Pool aastat pole mitte pikk aeg,
kuid ometi selle aja jooksul on rahwale li
giseisew autoriteetne keskkoht raiooni
täidesaatew komitee korda saatnud
nii mõndagi nimetamise wäärilift, nii
mõndagi, mida ei suutnud teha endised
juhtiwad nõukogude orgaanid, mis koha
tikust rahwast kaugel asusid.

Rahwuswähemused ei saanud muidugi
suuremalt osa wõtta endise kreisi keskkoha 

Nikolskis asuwate nõukogude orgaanide
tööst. Enne raioneerimist oli asunduse
koolide seisukord tõesti raske. Puudusid
kooliõpetajad, puudusid õpiabinõud.

Praegu aga on töö rahwuswähemuste
kooltdes jalule seatud. On suudetud
täiendada koolisid 3 uue õpejõvga. On
awatud uus kool Almeshis. Eesti asun
dustes töötawad praegu Eesti rahwuswä
hemuse koolid: Opaarinos 2 õpejõuga,
Moloomas 1 õpejõuga, Pereselentshes

kis 1 õpejõuga, Almeshis 1 õpe
jõuga ja Starowertsheskajas 1 õpejõuga
(kõik esimeseastme koolid).

Koolid said uusi eestikeelseid õperaa
matuid.

Soowida jätab lugemistubade warus
tamme uue kirjandusega. Selle ülesande
läbiwiimine jäeti uuesti walitud raiooni
täidesaatwa komitee hooleks.

Kongressil olid arutusel järgmised küsi
mused: kubermangu ja raiooni täidesaatwate

komiteede aruanded, ainus põllumajanduslik
maks, põllumajanduse ülewaade ja wälja
waated tulewikku, kaubandus ja kooperatsi
oon, riiklik kinnitus, töölis-talupoegade ins
pektsiooni aruanue, kontroll-kommisjoonide
töö ja nõukogude ehituse küsimus.

Kõikide küsimuste elaw läbikaalumine ja
arutamine kongressi poolt on pandiks sel
lele, et kongressi saadikud —külanõukogude
tegelased nende pääl lasuwaid ülesandeid
oskawad ja suudawad läbi wiia.

Wastuwõetud resolutsioonides esines
kongress kõrgemate orgaanide poole soowi
awaldustcga järgmistes küsimustes: tarwis
lihtsustada ainsa põllumajandusliku maksu
wõtmist, edendada põllumajanduslikku koope

peratsiooni ja wõtta abinõusid tacwitusele
koolide ja üldbariduslikkude asutuste wõrgu
suurendamiseks.

Uude täidesaatwasse kommitesse waliti
sm. Kanin, Üba, Niemenski, Losowski,
Jelkin, Oja, Aksenow (nendest 4 wenelast
ja 3 eestlast, kommuniste 4, noorte
ühingu liikmeid 1, parteituid 2).

Täidesaatwa komitee presiidiumi alalise
töö pääle waliti sm. Kanin, Niemenski ja

Losowski. K. W.

Noorte elu.

Leningradi kub.

Loome sidet Wene pioneeridega

26. dets. s. a. korraldas 16-nes l.mainim.
pioneeride rühm pidu-õhtu, mis oli pühenda
tud sideme loomiseks Wene pioneeridega.
Kohe kui Wene pioneerid meile ilmusid,
tutwustasime neid oma ruumidega, seina
lehtedega jne. Pääle selle hakkas pidu pääle,

mis õige mitmekesise programmiga oli, kust
ka Wene pioneeride numbrid ei puudunud.
Enne seda oli weel wäike aktuse osa, kus
muu seas Wene ja Eesti pioneerid teine
teist wastastiku terwitasid. Järgnesid pi
dnlikud numbrid, sport, wabalooming, lau
lud jne., mis kaunis hästi õnnestasid, kus,
nagu öeldud, ka Wene pioneeride numb
rid olid. Lõpuks olid weel mängud, mis
iseäranis sidet kindlustasid. Kõik läks ko
duselt. Ükski ei teinud wahet „wenelase"
ega „eestlase" wahel. Wiimaks lahkusid
Wene pioneerid, sõbralikult jällenägemist
soowides. Peaaegu kõigile jäi pidust hää
mulje.
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<see näitab, et 16-nes l. mai nim. pio
neeride rühm pole ajast maha jäänud', ega
ei aja rahwuslust taga. Ta ci tee wahet
tahma nime ega keele wahel,. waid klassi
wahel Teades, et mida kindlam on side
köölisteklassi wahel, seda ligemal on üle
ilmne rewolutsioou. Nõuda tegime siis
sammu, mis meie ridasid suurendab.

Pioneer W. K o r s m i k

Seate ja tehnika.

Elektri pnnlõh nla
Prantsusmaal on laialdaselt tarwitusele

Wõetud elektri puulõhkuja jämedate ja oks-
Uste puude tarwis.

Masin ci lõhu puid mitte hoobiga, waid
tungima jõuga, mille tõttu puude lõhku
mise juures rrnngit müra ei süuniia. Selle
abinõuga wõib üks palk sekundi jooksul
pilbasteks teha.
Unehaigus. kui enneaegse sugulise

küpsuse Põhjus
Saksa arsti Font poolt on unehaiguse

järeldusena awalikuks tehtud enneaegne
suguline küpsus. Näituseks oli ühe 12 a.
poisikese juures 13 kuud pärast haigust
warajast sugulist arenemist märgata. Sugu
osad arenesid kui tüiskaswanul, selja, jal
gade jne. pääle kaswasid karwad, ilmusid
wurrud jne.

Neid nähtused seletatakse unehaiguse
tapwa tegewusega närwide süsteemis.

llus kokkukäiw redel
Tuletõrje alal on uueks leiduseks koguni

uus redeli tüüp, mida "pika ridwa tujul
kokku wõib panna. Koosolles on seda ko
guni hõlbus kaasas wedada. Redel awa
takse surivewedru abil, mis redeli otsa
kinnitatud.

Tuletõrje msotorratas
Tuntud firma „Jndian" lastis mootor

ratta wälja, mis kahe inimesele määratud
ja kõigekülgsete tuletõrje abinõudega iva
rustatud. Need taks inimest wõiwad tule
kahju algul otsustawat abi anda. Nagu
tegelikud katsed Ameerika linnades näida
nud on, wõib salk mototsiklistist suurt ja
tõsist jõudu tulega wõideldes awaldada.

Nii on ühes linnas (Virgumas) wiiest
mootorrattast koosseisew salk aasta jooksul
323 tulekahju kustutanud, ilma et toie
tõrje autosid oleks tarwitatud. Seesugused
mootorrattad ühes warustusega tulewad
785 dollarit maksma (dollar 2 rbl.).

- WiMÄm (ttitlt.

Naadio zeppelinil
Nagu ajalehed teatawad, on Saksamaal

määratu suur zeppelin ehitatud 2000 hob.
jõulise mootoriga. Uus zeppelin on raadio
edaftsaatjaga warustatud, mis telefoni kõnet
500 klm. ja telcgrafeerimist 2000 kim.
päälc wõimaldab. Wastuwõtja wõimaldab
kuni 4000 klm. kauguselt wastu wotta. Seega
on zeppelin alaliselt kallastel olewate jaa
madega ühenduses.

Mitmesugust.

Leedus inimest üle IQO aasta
wanad

Leedu elanikkudest on 56 inimest regist
reeritud, kes üle 100 aasta manad. Neist
on ioiis 107 a. wanadusega, 7 —l2O a.,

2 125 a., 1 140 a. ja 1 145
aastat wanad. Wiimane, Adam Wirschi
las mäletab weel hästi kauget minewikku,
jutustades Napoleon I sündmusi, kui ta
oma mägedega Leedus oli.

Aastaajad ja lapsekasw.
Saksa teadlane Frank nüris lOOterwet

last ühest kuust unu 24 kuu wanaduseni,
ct niida saada, missugust mõju aastaaeg
lapse kasrou pätile awaldab.

Lapsed olid üle aasta uurimise all, kus
juures neid iga nelja nädala järele kaa
luti. Kaalumisel) näitasid, et lapsed kõige
enam aprilli-, mai- ja juunikuus kaswawad,
septembrist kuni nowemvrini wähem ;a
detsembris, jaanuaris, juulis ja augustis
sugugi ei kasiva. Frank seletab seda elu
iseloomuga. Tähendatud kewadisiel kuudel
sööwad lapsed külluses seesuguseid aineid,
mis palju n. n. „vitam:m" stsaldawad;
wiimascid leidub tewadistes ainetes, sa
mutt ka piimas. 

MülittN 5. miiliöloojiiniiif.

ZO-rnblallsed woidnd.

29. detsembri hommikusel istaugul lau
gesid wõidud järgmiste obligatsioonide
numbrite pääle lõigfs kümnes see Kas:

0000G31 0533571 1192057
0004291 0639556 1215474
0006162 0855403 1216884
0012679 6675170 1222550
0033652 0695781 1235222
0063251 '0703754 1304868
0065983 0704032 1307276
0118675 0704536 1310975

0137039 - 0728379 1313237
0145726 0739723 1314769
0156972 0741131 1317535
0166979 0741171 1321847
0182848 0783691 4 1328412
0183284 0790433 1338440
0202733 0788535 13591)8
0210088 0302242 1377216
0223967 0820786 1394498
0274751 0824455 139/124
0277771 0826581 1416402
0290969 0834235 1436617
0296674 0857752 1483836
0299481 0865619 1487862
0314113 0874728 1498885
0318337 0879401 1525707
0328220 0887852 1528747
0376530 0918614 1560533
0385398 0932317 1590556

0399567 0933303 1627391
0425760 0935339 1656631
0438718 0843848 1678914
0455129 0959224 1734815
0461142 0976255 1769a92
0485582 0971085 1773615
0468955 0975164 1786637
0469178 0987263 1815786
0470214 0999004 1819227
0432805 1034368 1830331
04L4705 1061632 1856150
0505758 1066905 1859748
0514447 1072993 1873068
0543685 1084161 1880008
0554949 1099238 1887545
0554963 1105600 1898624
0563287 1137720 1905463
0563767 1138505 1973497
0590240 1154600 1993191
0669515 1156480
0631242 1191000

Õhtusel islaugul, samal päewal, langesid
wõidud järgmiste obligatsioonide numbrite
pääle, samuti kümnes seerias:

0015725 0756533 1384611
0015938 0773458 1389338
0047578 0791368 1395376
0050394 0796468 1408150
0070677 0799770 1424143
0079659 0807322 1430020
0085186 0829549 1432670
0114315 0843075 ' 1434605
0152207 0844953 1465466
0174183 0817163 1479920
0195473 0866467 1493433
0195884 0868971 1512085
0199395 0883860 1550597
0200504 0894990 1554980
0205655 0901139 1578889
0221321 0909897 1581367
0227174 0915686 1588149
0272416 0923372 1591058
0276347 0932180 1593255
0287126 0973318 1595550
0289586 0678292 1602492
0291449 0992574 1616392
0309696 1001827 1626516
0324323 1007542 1633673
0361819 10158i4 1654733
0373668 1018151 1683173
0399909 1025426 1703161
0409486 1025870 1711863
0413956 1027476 1714745
0427693 1040911 1735887
0475648 1056208 1744790
0477872 1065817 1746851
0481637 107057! 1755589
0482963 1076713 1758629
0495856 1125138 1759310
0497833 1125564 1760846
0509469 1125804 176d789
0511637 1129545 1767403
0525056 1132184 1770915
0523643 1163380 1771820
0547099 1167292 1788857
0554996 1168364 1795528
0555127 1186929 1805903
0557101 1194720 1810059
0568052 1198183 1835998
0592199 1210830 1846379
0592869 1243333 1853225
0538946 1249722 187716 j
0600039 1255018 1881242
0600095 1267224 189810^
0639783 1277050 1007751
0652722 1279215 1910653
0634079 1281312 1924757
0657951 1324422 1954721
0654434 1329502 1956468
0692133 1338852 1958466
0710213 1339013 1959572
0715115 1367182 1971202
071632 1378756 1G82542
0730241 1379509

ZO-rubla!ised wöidud.
0197702 0479883 1416413
0456055 1275648 180024/

KLrzawasiused.
Äestaja poiss, Kiwijärwcs. Kas Teie

ei hakkaks meile järjekiu lalt sõnumeid
saatma? See oleks wäga soowitaw.

Sm.Leppe, Knubani obl. Ülikooli saa
miseks tuleb saada oma partei wüi noorsoo
organisatsiooni ringist soowi u-, millega
tarwis pöörata kreisi wõi kub. komiteesse
ühe koha saamiseks ülikooli, mis selle kuber
mangu jaoks on määratud. Lähemalt wõite
teateid saada kohalikult kreisi wõi kuber
mangu haridusosakonnalt.

Organisaator, Pärnamäel. Waata eel
mine wastus. Wõib ka stipendiumi saada.
See selgub kooli wastuwõtmis.' juures.

W., Samaara kub. Piimatööstuse
organiseerimisest kirjutage tingimata. „Wa
nadest sakslastest" kurjutage siis, kui meie
saame „Edasi" kaudu nende pääle wähegi
mõju awaldada. Muidugi on kasulik awal
dada „Edasis" ka sarnaseid sakslaste elu
külgesid, millest wõiwad E.'sti asunikud ees
kuju wütta. „Edasi" kirjasaatjad saawad kõik
kaasanded pääle raamatute. Raha saime
kätte.

Rögcs, Kamenkas. Kui klubi ammi)
raha jõulupuu korraldamiseks kooli astele,
sü talitas ta täitsa õieti, sest kõik usulised
kombed on koolist wälja heidetud. Kooli
nõukogu otsus korraldada jõulupuud, käib
nüukoguwalitsuse korralduste wastu. Kir
jutage lähemalt klubist.

Usmiulaue. Tellimise raamatu saadame
wälja. Kas Teil sääl on ajalehe sõprade
ring?

Tasuja. Kirjutage midagi asjalikumat-
Luuletused ci lähe, on nõrgad. Wõib olla
leidud ümbruses midagi huwitawat, millest
kirjutada maksab.

A. Plüssast. Kui juba on olemas koha
päül kooperatiiw, siis teise kooperatiiwi asu
tamine ei ole otstarbekohane. Kui koope
ratiiw töötab halwasti, siis tarwis teda
arstida. Selleks tuleme teile abiks. Saatke
meile tõealnsel seisivad andmed koopera
tiiwi tegewuscst, tooge esile ta nõrgad kül
jed, wead, puudused ja te tegelaste mitte
wastaw tegewus ning omad arwamised,
mida asja lahenduseks ette tuleb wotta, fiis
aitame omalt poolt „ Edasi" abil koope ra
tiiw i tegewust paremale järjele tõsta.

Asuge ise ka tööle ja tõmmake teisi
kaasa.

Teadaanded.

L. T. Kommunistlikus Ülikoolis algab
õpetus 8. jaanuari! kell 9 hommikul.
Kõiki õpilasi palutakse selleks ajaks kohale

ilmuda.. Kooli juhatus.

Haridusmaja kirjandusringi istang on
kesknädalal, 7. jaanuaril, kell 8 õhtul. Päe
wakorras referaat kirjanduse teooriast. Et
töökamas wastuwoetud algusjoontega tut
muneda, oleks tingimata soomita w ka uutel
liikmetel juba ilmuda. Ringi wanem.

Kolmapäewal, 7. jaanuaril kell 8 õhtul on
Haridusmaja teaatri ringi üldkoosolek,
millest kõik teaatri ringi sissekirjutanud
liikmed osa wütma pealvad.

- Reedel, 9. jaanuaril kell 8 õhtul on
lauluringi koosolek, millest osa lootma kut
sutakse kõik endised laulukoori liikmed, kui
ka need, kes sinna astuda sooloiwad.

Laupäewnl, 10. jaanuaril kell 8 õhtul
on kõikide Haridusmaja ringide üld
koosolek 22. jaanuari lawastuse' wäljatöö
tamiseks.

U. K. R. instruktor.

Aaridnsmaja teaatri liarjntuötr
jarjeksrd

Teisipäewal, 6. jaan.
kell 8. „Emake maantee."

KolmaPäewal, 7. jaan
kell 8. Teaatri pääkoosolek.

Wast. instruktor-oranisaator.

Tiina teaatrites:
Akadeem. riiklik ooperi ja baleti teaater

Akadeemiline riiklik draama teaater
«Boa mai flynm».

Akadeemik. riiklik wäike ooperi teaater
„ABaHTiopitcTu.

Riiklik suur draamateaater
«Oayra gßyx rveoogz..

Nahwamaja
„Ropo.ik õouca".

Teaater -.K) ifeix 3pnTejieH".
„llpyAe.ii:u Ck, acna".

Muusikaline komöödia
„ü,opima II c.iyqaii".

Passash
IlaHTa.ioHM.
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Wastutaw toimetaja: Jfr. TreusctdL.
Wüljaondja: Eesti ALrjjaSt»Ze Üdnus
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Sm. !V. ttinigsfepa nimeime
Eesti tööliste Haridusmaja-

Teisipäew!>l> C. jaa"- lell 8 oolm
Seife astme

inark;istiit>lei!iliisi!!i ringi
jörjetordne istanz.

s- a- kcü - pa :vai
Smolnöis, (s'Csti fcU*. nunn.

kõigi linnas 
parreikvolide jtt

nismi ringide juhatajate

'iJS? + . %

Päewakorras:
1) Uletoaabe parteikoolide ja

ringide tööst. . .
2) Metoodilised näpunäited r.:-

gide töös.
3) Jooksivad küsimufeo.

Osa wötma kutsutakse kõik lvab
rikute, asutuste ja lvoide zuures
parteikoolide ringide juhatajad.
W-K.P.L ningr.kubtvun agit.-^rop.

osakonna Eesti sektsioon. 

Sm. li). Kingissepa nimeline
Eesti tööliste yacidusmM.

iUlN!NIlNI!NUNII!NIiI!IN!»!I!!IiII!IIIIIII!!'U!l!l>,i!!

Kolmapäeval, 7. jaanuaril f. a.

Aine: LeniujaOktoobrirewolutp.oon
Kõneleb sm. Jsak-

Algus kell 8 õhtul- 
Sisseminek waba kõigile.

Järgmine kõne-õhtu aine üle
„Lenin ja i 1)0<> aasta reniviutsioon
on 14. jaanuaril.
W K.PLeningr.kubkomi agit.-prop.

osakonna Eesti sektsioon

H G' < >IW V

Pck..M,ki xvltkM tiälištf tliii-i.

Kolmapäewal, 7. jaanuaril
Köneöht u.

Aine: „Lenin ja 1903 aasta".
Kõneleb sm. A- Hansow.

Algus kell 8 õhtul-
Sisseminek waba kõigile.

W.K.P.Leningr.kubkomi agit -prop.
osakonna Eesti sektsioon.

Ir.StÜtelSjSS:
__nr. 2, žo.Dftcbi

prosp. nurgal, teler. 562*3" Wastn
wöte iga päew kella 9—J 2 h jm. a tella
4—B öhwl; naisteraknvasrele eraldi.

Praegusaja arstimisabinöud.
triMlSÄ!

igakülgne arstiuuiu,

loike-, baurba*,
kurgu-, körwa*, nina- ja suguhaigused.

Sifilis tripper.
Waswwöttc tunnid erialadel bom.k. 9
kuni öh. k.9 Z.Zuuli (end. 2adowa;a)
uul. nr. 42, Sennoi nurgal. Tel. 163-31

ja 163*32.

Wee-Mtrihaigemaja
Snamenskaja uul. nr. 5. trt. 3. Köbn
soolikate, südame, raswauemise, rheu
marism, kangestus, hüsteeria, neura*
steenia, halwatus, seljakuitous, jöue
tns. Wastuwött kella 5> 9 ödtu.

Telef. 212—31.

KüSAtisKL tzaigeMja J e fte
lef. 181—52. SBcsjimuötct. fd;.f:.öe=s fpetj.
Prufe?) riie ja aSfistrnride poolt fe:'a
10 homm. luni kella Iv õM. ellalt! ed woo
did (naisteaoigused ja M.-nita. tit ). znas

'foniu ilßOWtitl ml

S: SiSlis St tripper £,iJ

SM,Smt!»sS.^ÄN
hauib. tustide lutfunt. tobu.

.M. «it!sker-mAliWßil
H. N. Witkun - Kolpakviva uuendas
wastuwötmist: nõuanded ja ad- ras
kejalgsetele, sünnitajatele, naistehaigu
sed Kellalt), homm. kuni kell. 7 öht.

Troitskaja li, krt. 7. pa
ra adu k sest.

Nelsktt-kmistMÄ 7ö«aß.
abi raskejalgsetele ja sünnitajatele,
naistehaigused, alaline arst Moho
wajauul.,nr. 13,krk.3,sissekäik hoo Ait


